
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.161, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
 
“ALTERA COMPOSIÇÃO DE MEMBRO TITULAR E SUPLENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE INVESTIGAÇÃO DA MORTALIDADE MATERNO-
INFANTIL DE CAJAMAR, DE QUE TRATA O DECRETO Nº 6.684/2022 ALTERADO PELOS DECRETOS Nº 6.738/2022, 6.800/2023 e 6.955/2024, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as contidas no artigo 86, 
incisos II e VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar, e 
 
Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Memorando nº 421/2024 - SMS, quanto a alteração na composição 
de membro titular e suplente da Comissão Municipal de Investigação da Mortalidade Materno-Infantil, de que trata o inciso II do Decreto nº 
6.684/2022 e alterações. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica alterada a composição de membro titular e suplente da Comissão Municipal de Investigação da Mortalidade Materno-Infantil de 
Cajamar, de que trata o inciso II do Decreto nº 6.684/2022 e alterações na forma que segue, desde já nomeados, passando a vigorar da 
seguinte forma: 
 
 “Art. 2º ... 
 
II – HOSPITAL MUNICIPAL ENFº ANTONIO POLICARPO DE OLIVEIRA 
 Titular: Johnny Andrews A. T. S. de Camargo – RG nº 29.972.070-6 
 Suplente: Tatiane Caldeira da Silva Fonseca – RG nº 42.527.995-9”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura do Município de Cajamar, 1º de março de 2024. 
 
DANILO BARBOSA MACHADO 
Prefeito Municipal 
 
JOSÉ ENOQUE DA SILVA GARCIA 
Secretário Municipal de Saúde 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
 
LEONILDA FERNANDES GIRON 
Secretaria Municipal de Governo 
 
 
PORTARIA Nº 590, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica retificada e ratificada a Portaria nº 515, de 23 de fevereiro de 2024, que prorrogou a designação da servidora ANDRÉA RODRIGUES 
DALCIN – RE 6951, como Supervisor de Ensino junto à Secretaria Municipal de Educação, para onde se lê: “...Portaria nº 77, de 31 de janeiro 
de 2022 ...”, leia-se “...Portaria nº 72, de 31 de janeiro de 2022...”, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 591, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Fica revogada a Portaria nº 227, de 31 de janeiro de 2024, que trata da nomeação da senhora VERÔNICA ALVES SOARES, portadora da Cédula 
de Identidade R.G. nº 41.647.284-9, ao cargo efetivo de de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - ENSINO FUNDAMENTAL - PEB I - EF– 
Concurso Público nº 03/2022, em razão da desistência por parte da servidora. 
 
PORTARIA Nº 592, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica declarada a partir de 04/03/2024, a vacância do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário de Saúde, ocupado pela servidora 
estável ALANA NERY RIBEIRA MOTA – RE Nº 16.224, nos termos do inciso VI, do art. 53, da Lei Complementar nº 064/05 (Estatuto dos 
Servidores Públicos de Cajamar), para o cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa, por se tratar de cargo 
público inacumulável.  
 
PORTARIA Nº 593, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica designada, a servidora pública BENEDITA BATISTA – RE 12.578, ocupante do cargo de provimento efetivo, para a Função de Confiança 
de LIDER DE EQUIPE, Nível Remuneratório FCE I, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, nos termos do inciso III, 
alínea “f” do art. 2º e §2º do art. 3º da Lei Complementar nº 214, de 9 de maio de 2022, o qual exercerá as atribuições estabelecidas no 
Anexo IV de referida Lei Complementar. 
 
PORTARIA Nº 594, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica exonerado, a pedido, o servidor público SAMUEL RODRIGUES CORREA – RE nº 18.679, do cargo de provimento efetivo de Agente de 
Combate à Endemias. 
 
PORTARIA Nº 595, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica revogada, a pedido, a designação da Função de Confiança de LIDER DE EQUIPE, Nível Remuneratório FCE I, concedida por meio da 
Portaria nº 789/2022, a servidora pública ALANA NERY RIBEIRA MOTA – RE 16.224, junto à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PORTARIA Nº 596, DE 1º DE MARÇO DE 2024. 
Fica revogado, a pedido, a partir de 04/03/2024 o Adicional de Função Atividade de Assessor Pedagógico, concedido por meio da Portaria nº 
251/2023, à servidora pública VANESSA CRISTINA CONCHITTO COUTINHO SILVEIRA – RE nº 16.474, ocupante do cargo efetivo de Professor 
de Educação Básica I – Educação Infantil – PEB – I – EI, nos termos do art. 12 da Lei Complementar nº 067/2005, Revoga a Portaria nº 251/24. 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2022 
POSSE E ATRIBUIÇÃO  
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 03/2022, para provimento de diversas vagas 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a Cerimônia de Posse e Atribuição, que será realizada no dia 04/03/2024, às 08:30h. 
 
 

NOME RG CARGO 

VANESSA CRISTINA CONCHITTO COUTINHO 
SILVEIRA 27.677.346-9 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

RITA DE CASSIA RIBEIRO LEMES  36.407.374-3 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

FABIANA PERPETUA DELPINO LIMA CLARO  25.213.486-2 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

TATIANE ARAÚJO DOS SANTOS   39.746.992-5 PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI 

HENRIQUE ABILIO DA SILVA   36.915.990-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

MARIANE DOS SANTOS LIMA  50.930.884-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

LIGIA VILLAFRANCA BELTRAME 30.747.248-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

TERCI MEIRE MARIANO 28.086.062-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

LÍGIA CRISTINA FERREIRA SANTOS 27.770.447-9 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL 

ANDRÉIA DE MORAES OLIVEIRA  45.273.031-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO 
FUNDAMENTAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

FRANCISCO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO  27.151.349-4 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE 

SUSANA DA SILVA  40.260.340-0 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE 

GIOVANA CRISTINA BAPTISTELLA DA SILVA 39.556.336-7 PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE - ARTE 

LINCON ALBERTO GUIMARÃES DA SILVA 36.813.173-7 
PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

ALANA NERY RIBEIRA MOTA  49.961.248-6 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA 
PORTUGUESA 

CLEBER  BRAGA DE SOUSA 46.682.225-X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – MATEMÁTICA 

GUSTAVO HENRIQUE GOMES DE ALMEIDA  43.489.189-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – HISTÓRIA 

 
 
Os candidatos convocados acima, devem comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, 
nº 30, Centro, Cajamar/SP.  
 
Cajamar, de 01 de março de 2024  
 Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 04/2023, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites www.indepac.org.br/concursos 
e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
 
 

AVAL 
PSICOLOGICA 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

APTA 26 LUANNA CAROLINE SOUSA 5055 88 Não 

APTA 27 ANA REBECA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 4166 88 Não 

APTA 28 ALEXIA ANTONIA RIBEIRO DA SILVA 5400 88 Não 

APTA 29 KEITH DOS SANTOS PAULA 4448 88 Não 

APTA 30 MIDIÃ NEPOMUCENO VITOR 4695 88 Não 

APTA 31 FLÁVIA CRISTINA DA SILVA 4053 88 Não 

APTA 32 CARLA SOUZA MACEDO 6613 88 Não 

APTA 33 ROSA OLIVIA ANTONELI LADEIA 4286 88 Não 

APTA 34 LIDIANE BARBOSA DE OLIVEIRA 6262 88 Não 

APTA 35 JAQUELINE SOUZA DA SILVA 6733 88 Não 

APTA 36 ALINE ROSIANE DOS SANTOS SODRÉ 6693 88 Não 

APTA 37 ADRIELE SILVA DE OLIVEIRA JESUS 4073 88 Não 

APTA 38 DANIELA BARROS DE SIQUEIRA 6582 88 Não 

APTA 39 CAROLINE SANTIAGO XAVIER 5084 88 Não 

APTA 40 JULIA BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 4139 88 Não 

APTA 41 ALANE GOMES DOS SANTOS 5540 88 Não 

APTA 42 GABRIELLE LIMA DE SOUSA 4988 88 Não 

APTA 43 ADRIELLY SHIMONO 5147 88 Não 

APTA 44 ALINNY ESTRELA DE HOLANDA CAVALCANTE 6873 88 Não 

APTO 47 SIDNEY PEREIRA BARBOSA 4435 88 Não 

APTA 48 ELMA OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 6633 88 Não 

APTA 49 MONICA MARTINS DE OLIVEIRA SILVA 4577 88 Não 

APTO 50 JOSÉ CARLOS BATISTA POLONI 6147 88 Não 

APTA 51 RENATA NOGUEIRA DE MEDEIROS 6036 88 Não 

APTA 53 THAINA DA SILVA PRADO 4252 88 Não 

APTA 54 SIMONE GOMES DE ANDRADE 4845 84 Não 

APTA 55 LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA 4598 84 Não 

APTA 56 BEATRIZ NASCIMENTO GADINI GOUVEIA 5776 84 Não 

APTA 58 JOSILENE GOMES RAMOS 6697 84 Não 

APTA 59 AMANDA CAROLINA RODRIGUES DO BRASIL 5569 84 Não 

APTA 60 MÁRCIA GONÇALVES FELIX SILVA NUNES 5158 84 Não 

APTO 61 RAIMUNDO FERREIRA DE SOUSA 6181 84 Não 

APTA 63 ANA PAULA DE AMORIM SOUZA 6721 84 Não 

APTA 64 MARIA DAMASIA ALMEIDA VAZ 5188 84 Não 

APTA 65 GIANI ALVES DO AMARAL 4546 84 Não 

APTA 66 PRISCILA THOMAZ DE ANDRADE 5857 84 Não 

APTA 68 CRISTIANA NUNES DA SILVA 5440 84 Não 

APTA 69 ALAIDE CORREA DA SILVA FRANCO 4807 84 Não 

APTO 70 WELLITON BARBOSA PACHECO 6235 84 Não 

APTA 71 NATALI ARAÚJO DE FREITAS 4594 84 Não 

APTA 72 CAROLINA CRISTINA DOS SANTOS 5255 84 Não 

APTA 73 JANAINA PEREIRA DE ARRUDA 4403 84 Não 

APTA 74 MAIARA CRISTINA DA SILVA 4240 84 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

APTA 75 JULIANA REIS 5228 84 Não 

APTA 78 GABRIELA MARIA DE ANDRADE LIMA 5249 84 Não 

APTO 79 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 6937 84 Não 

APTA 80 ANDRIELLY BEZERRA RAMOS 6692 84 Não 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

AVAL 
PSICOLO

GICA 
CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTA 
Atendente de Educação 
Infantil - Creche 

3 MARCIA VALTER DA SILVA GARCIA 6928 68 Sim 

APTO 
Atendente de Educação 
Infantil - Creche 

4 VINICIUS VIEIRA DE SOUZA 4050 64 Sim 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 
16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados 
são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor; 
Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou 
RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso 
o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
Comprovantes de escolaridade; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de 
Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, 
Curriculum atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social. Cajamar de 01 de março de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos. 

 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos dos editais disciplinado dos Concursos Público nº 03/2023 e 04/2023, para provimento de 
diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para a cerimônia de posse que será realizada no dia 04/03/2024 às 08:30 hrs. 
 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

JOÃO VICTOR MENEZES DA FONSECA 

LETICIA BOSCHETTI BARRETO 

LUCAS DE SANTANA SANTOS 

 
 

SECRETARIO DE ESCOLA 

BRUNO FRANCISCO CORREIA  

CLEITON PEREIRA DOS SANTOS 

LETICIA BRUNA MARTINS OLIVEIRA 

MATHEUS ALEXANDRE ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA 

 
 

ATENDENTE DE CRECHE 

ADONIAS SEVERO BATISTA 

ANNA VITORIA OLIVEIRA LUCIANO  

APARECIDA DE SOUSA AMATO  

BRUNA DIAS DE MATOS  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

CAROLINI ROQUE DA SILVA DIAS 

CLAUDIO DA COSTA BATISTA REZAGHI 

CLEIDE FEITOSA DE FREITAS 

ELAINE FERREIRA DE SOUZA  

FATIMA DOS SANTOS CRUS 

FERNANDA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 

ISABELA CRISTINA ZAPAROLI BRANDÃO 

JESSICA SAMPAIO SILVA 

JULIANA CARVALHO OLIVEIRA 

LAYLA DA SILVA FERREIRA 

LETICIA VITORIA SANTOS DE LUCENA  

MARIANA DA SILVA PASSOS  

MAYARA SANTOS MOURA 

PRISCILA DE AQUINO JABOR 

RAYRA RIBEIRO DE MORAIS 

SILVANIA SEVERINA DA SILVA 

SINVAL APARECIDO SOUZA AGUILAR JUNIOR 

 
Todos os candidatos convocados acima devem comparecer na Secretaria Municipal de Educação, situada na Praça José Rodrigues do 
Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP. Cajamar de 01 de março de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos 
Humanos. 

 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2023 e 02/2023, para provimento de 
diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 
www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 2 CAIO OX XIMENES DE OLIVEIRA 5140 50,00 Sim 

 
 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 1 ALEX FRANCISCO DE OLIVEIRA 5314 62,50 Sim 

 
 

PSICOLOGO 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 1 ALEX FRANCISCO DE OLIVEIRA 5314 62,50 Sim 

APTO 6 MARIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 7166 85,00 Não 

 
 

MÉDICO ESPECIALISTA - PSIQUIATRA 

AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 5 MARCELO MASSUYOSHI IWAMOTO 1115 60,00 5 

 
 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 
16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados 
são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor; 
Comprovante de Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou 
RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso 
o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
Comprovantes de escolaridade; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de 
Antecedentes Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, 
Curriculum atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social. Cajamar de 01 de março de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2022 e 03/2023, para provimento de 

diversas vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 

www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  

 

 

 

 

 

Os 

candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento 

de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 16h00, portando 

TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados são os 

discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor; Comprovante de 

Votação ou quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo de 

10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho 

tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade; 

Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; 

comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum atualizado; 

Qualificação Cadastral no E-Social. Cajamar de 01 de março de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos. 

 

 

 

 

 

Auxiliar de Secretaria Escolar 

AVAL PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 11 VANDERLEI CLODOALDO GALBIERI 11292 90,00 Não 

Diretor de Escola 

AVAL PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

APTO 14 LEANDRO MORATA 45879 96,50 Não 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA -  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2023 

Processo Administrativo nº 14.766/2023 

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição dos materiais de higiene, descartáveis e limpeza, conforme especificações 

constantes no Edital. 

I - À vista dos elementos de convicção que instruem o processo licitatório e considerando a decisão do pregoeiro e equipe de apoio 

encarregado de conduzir e julgar o certame, torno pública a ADJUDICAÇÃO do objeto em nome das empresas abaixo: 

a) KYOTO DISTRINUIÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.688.121/0001-80, vencedora dos lotes 2, 6 e 7 com os valores: 

LOTE 2: item 1 R$ 5,83; item 2 R$ 5,82; item 3 R$ 26,28; item 4 R$ 27,77; item 5 R$ 6,91; item 6 R$ 8,75; item 7 R$ 16,33; item 8 R$ 2,93; 

item 9 R$ 12,19; item 10 R$ 2,82; item 11 R$ 3,53; item 12 R$ 43,61; item 13 R$ 27,55; item 14 R$ 44,38; item 15 R$ 40,62; item 16 R$ 22,97; 

item 17 R$ 18,50; item 18 R$ 14,95; item 19 R$ 26,30; item 20 R$ 35,42. 

LOTE 6: item 1 R$406,69; item 2 R$412,71; item 3 R$37,73; item 4 R$15,54; item 5 R$48,17; item   6 R$136,62. 

LOTE 7: item 1 R$11,38; item 2 R$9,02; item 3 R$6,26; item 4 R$4,42; item 5 R$9,74; item 6 R$7,26; item 7 R$10,84. 

b) MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIA PARA HIGIENIZAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.646.179/0001-06, vencedora dos lotes 1,3, 

4 e 5 com os valores:  

LOTE 1: item   1 R$4,34; item 2 R$19,80; item 3 R$7,10; item 4 R$10,29; item 5 R$9,85; item 6 R$10,90; item 7 R$44,49; item 8 R$11,09; item 

9 R$22,25; item 10 R$31,70; item 11 R$19,90; item 12 R$4,33; item 13 R$74,84; item 14 R$63,63; item 15 R$44,27; item 16 R$10,60; item 

17 R$4,25; item 18 R$19,90; item 19 R$100,99; item 20 R$21,63; item 21 R$185,30; item 22 R$3,80; item 23 R$142,00; item 24 R$146,95; 

item 25 R$9,53; item 26 R$61,11; item 28 R$31,85; item 28 R$11,34; item 29 R$13,55; item 30 R$4,30; item 31 R$33,80; item 32 R$53,80; 

item 33 R$22,35; item 34 R$32,80; item 35 R$90,63; item 36 R$38,02; item 37 R$622,40; item 38 R$81,20; item  R$4,84; item 40 R$4,55; 

item 41 R$1,92; item 42 R$43,68; item 43 R$30,48; item 44 R$82,50; item 45 R$12,99; item 46 R$14,38; item  47 R$22,09; item 48 R$19,30; 

item 49 R$8,26; item 50 R$7,08; item 51 R$520,46 

LOTE 3: item 1 R$ 12,55; item 2 R$ 1.440,00; item 3 R$ 37,00; item 4 R$ 50,72; item 5 R$ 3,74; item 6 R$ 8,08; item 7 R$ 50,27; item 8 R$ 

18,20; item 9 R$ 13,88; item 10 R$ 11,52; item 11 R$ 21,30; item 12 R$ 96,15; item 13 R$ 3,72; item 14 R$ 17,70; item 15 R$ 12,65; item 16 

R$ 12,61; item 17 R$ 12,05; item 18 R$ 44,00; item 19 R$ 43,00; item 20 R$ 6,43; item 21 R$ 6,33; item 22 R$ 5,88; item 23 R$ 10,50; item 

24 R$ 17,80; item 25 $ 75,20; item 26 R$ 6,13; item 27 R$ 28,52; item 28 R$ 120,00; item 29 R$ 21,45; item 30 R$ 17,40; item 31 R$ 157,95; 

item 32 R$ 36,60; item 33 R$ 45,60; item 34 $ 46,50; item 35 R$ 181,00; item 36 R$ 2,80; item 37 R$ 9,00; item 38 R$ 38,10; item 39 R$ 

12,60; item 40 R$ 15,85; item 41 R$ 10,90; item 42 R$ 23,25. 

LOTE 4: item 1 R$ 129,10; item 2 R$ 119,20; item 3 R$ 165,25; item 4 R$ 100,00; item 5 R$ 125,00; item 6 R$ 165,00; item 7 R$ 165,00; item 

8 R$ 110,00; item 9 R$ 110,00; item 10 R$ 153,06; item 11 R$ 99,30; item 12 R$ 116,90; item 13 R$ 152,00; item 14 R$ 122,00; item 15 R$ 

119,00; item 16 R$ 165,00. 

LOTE 5: item 1 R$ 5,11; item 2 R$ 3,56; item 3 R$ 7,58; item 4 R$ 11,49; item 5 R$ 11,32; item 6 R$ 27,05; item 7 R$ 10,39; item 8 R$ 15,19; 

item 9 R$ 41,01; item 10 R$ 6,15. 

II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame; 

III - Publique-se.  

Cajamar, 01 de março de 2024  

João Paulo Machado Nogueira – Secretário Municipal de Administração. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 003/2024 

A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 

procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Registro de Preços para aquisição de Insumos de Enfermagem para suprir a necessidade 

da Secretaria Municipal de Saúde de Cajamar/SP, conforme termo de referência. Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: 

(11) 4446-0000 ramal 7305 – Falar com Ana Carolina (Departamento de Compras), no e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através 

do link abaixo:  

https://cajamar.sp.gov.br/fazenda/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/consulta-publica-n-003-2024-aquisicao-de-insumos-de-

enfermagem-docx.pdf 

Cajamar, 28 de fevereiro de 2024. 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1146 

 S e x t a - f e i r a , 0 1  d e  m a r ç o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 

 


